idem qui supra mp

Confirmo hoc idem Fr. Ludovicus Barilovich, vicarius Ujhelyensis
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10.

Munkács,	1675.	junius	17.	

Báthory	Zsófia	kiváltságlevele	Ábrahám	János	ruszkói	papnak

DAZO fond 151. opisz 1. nr. 66.

Kiadatlan

Sophia Bathori celsissimi quondam Domini Georgii Rakoczy Principis Transylvaniae 
Partium Hungariae Domini et Siculorum Comitis relicta vidua universis et singulis egregiis 
et nobilibus provisori, rationistae bonorum nostrorum Munkacsiensium caeterisque 
officialibus, quorum interest seu intererit modernis videlicet et futuris pro tempore 
constituendis praesentium notitias habituris salutem cum favore nostro. Munkácsi vá-
runkhoz tartozandó Gaydanó vidéken Ruszkóczon lakó Ábrahám János papnak azért 
való alázatos instanciájára kegyelmes tekintetünk lévin egyszersmind ecclesiai hivatallyát is 
kegyelmesen meggondolván házát a szálló condescensiójátul eximáltuk és más rendkivöl 
való szolgálattul, szedéstül vevéstöl immunissá tettük, ugy mindazon által hogy eö is mint 
más több ezen vidékbéli lakó papok az urbárium szerint négy forint kész pinzt annuatim 
tartozik bé szolgáltatni. Parancsolván kegyelmesen fellyebb megirt minden tiszteinknek 
megnevezett Ábrahám János papot papságának szabadságában megtartsák és se maga 
személyiben se marháiban paraszti szolgálatra ne eröltessék, hanem mint más papok a sze-
rint eö is batykóy praerogativájával élhessen, valamig igaz papságban szolgálhat. Ea etiam 
conditione annexa, hogy ha ezen felyöl meg nevezet pap az magok vallásának eröss tilalma 
ellen, meghalván mostani elsö felesége, azután mást venne magának, tehát eo facto ezen 
kegyelmes annentionalis levelünknek semi vigora ne legyen, hanem minden punctumban 
cassaltassék, azaz maga is ez pap jobbágyságra redeállyon, melynek nagyobb bizonyságára 
adtuk ez kezünk irása és pecsétünkkel erösétetett levelünket. Datum in arce nostra Mun-
kács die 17 Junii anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Quinto. 

Sofia Bathori mp. 

11.

Pozsony,	1687.	október	29.	

Széchényi	György	prímás,	esztergomi	érsek	levele	a	szepességi	görög	katolikus	
paróchiák	ügyében

DAZO fond 151. opisz 1. nr. 82.

Kiadatlan.

Nos Georgius Széchény, miseratione divina Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis 
Archiepiscopus, Locique Comitatus ejusdem Supremus ac Perpetuus Comes, Primas 
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Hungariae, Legatus Natus, Summus Secretarius, Cancellarius Sacratissimae Cesarea 
Regiaeque Majestatis Intimus Consiliarius. Notum facimus, tenore praesentium 
significantes, quibus expedit universis. Quod posteaquam Reverendissimus quondam 
Petronius Parthennius Ordinis Sancti Basilii Magni Ritus Graeci Unitus Episcopus 
Munkacsiensis, evolutis jam dudum temporibus, idque in anno Domini millesimo 
sexcentesimo quadragesimo octavo per sacram nationalem synodum Tyrnavia mense 
septembri magna dominorum prelatorum ac cleri frequentia celebratam, communi omnium 
suffragio una cum tot clero ac populo suo pro veris atque indubitatis Sanctae Romanae 
Ecclesiae catholicis agnitus, ac annumeratus exstitisset, praeattactoque Episcopatu speciali 
Sacrae Cesarae Regiaeque Majestatis gratia donatus, ac Illustrissimo Domino Nostro 
Alexandro Papa Septimo confirmatus, et per Reverendissimum olim Dominum Georgium 
Lippay, Archiepiscopum Strigoniensem praedecessorem utpote nostrum consecratus, 
peculiaribusque privilegiis adauctus fuisset; curae satis gregis sibi commissi tanquam 
pastor bonus prospectum iri volens, totam praeattacti ritus graeci unitorum sacerdotum 
in Scepusio sub Archidioecesi videlicet nostra Strigoniensi existentium universitatum, 
ob loci distantiam, aliasque praegnantes rationes, tanquam in adversitatibus, casibus, 
difficultatibus, ac quibuslibet necessitatibus iisdem oppurtune succurere non valens, 
jurisditioni, potestati, deffensionique Capituli Collegiatae Ecclesiae nostrae Scepusiensis 
subjecisset, ac taliter indipendentes ab omnibus aliis in distincta nimirum diaecesi aut 
comintatu commorantibus ritus graeci sacerdotibus effecisset er reddidisset. Nos antelatam 
hanc praevio modo factam ac in praesens observatam eorundem subjectionem , tanquam 
utpote sanctam, et legitimis ex rationibus institutam, pro rata, grata, et accepta habentes 
eandem (ita et universa ab attacto praedecessore quoque nostro ipsis gratiose concessa) in 
omnibus punctis, clausulis et articulis laudamus, approbamus, et confirmamus. Ac proinde 
universos et singulos cujuscunque status, gradus, ordinis et praeminentiae